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DEN NORSKE KIRKE 
Snåsa Menighetsråd 
Snåasen Åålmegeraerie  

 
 
 
Arkivnr.:  012.1 

 

PROTOKOLL 
fra møte i Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd 13.11.2025 i Soknestuggu kl. 19.00 – 21.30 
 
Til stede:  
Faste medlemmer: Morten Hernes, Ola Kjelvik, Ane Lisbet Nagelhus, May-Britt Fløtnes, Åsa 

Tørring 
Soknepresten: Gunnar Einar Steingrimsson 
Kommunens repr.: Anders Linga  
Varamedlemmer: Karine Jannok 
Forfall: Ivar Jostein Dravland, Trine Hasvang Vaag 
Dessuten møtte:  daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan 
 
SAK  FR/MR 65/25 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 23.10.2025 
Arkivnr.:  012.1 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
I henhold til regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet skal 
protokollen fra møtene godkjennes.  
Forslag til vedtak: 
Protokoller fra menighetsrådet/fellesrådets møte 23.10.2025 godkjennes. 
Vedtak: 
Forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 
SAK FR 66/25 STATUS FOR KIRKETAKSAKEN   
Arkivnr.: 411 Saksbehandler: MS   
Saksopplysninger: 
Stillaser var ferdig tatt ned 28. oktober. Samtidig var sluttrengjøring igangsatt, og var ferdig på 
formiddagen 29. oktober. Kl. 14.00 samme dag var det ferdigbefaring og overtakelsesforretning. 31. 
oktober var ferdigattest fra Snåsa kommune på plass. I sum gjorde dette har reparasjonsprosjektet 
ble ferdig innen fristen som var 1. november 2025, og arbeidet med å ta kirka i bruk igjen kunne 
starte. 
Ansatte gjorde en stor innsats slik at kirka ble ferdig til å ta imot menigheten i åpningsgudstjenesten 
søndag 9. november. 340 personer var til stede i gudstjenesten, hvor fungerende biskop Kristin Moen 
Saxegaard og prost Christine Waanders deltok sammen med sokneprest Gunnar Einar Steingrimsson, 
diakon i Saemien åålmegeraerie Bertil Jönsson, menighetsarbeider Eleonie Pijl-Zomer, og leder i 
Snåsa menighetsråd/kirkelig fellesråd Morten Hernes. 30 inviterte var med på middag på Snåsa hotell 
etter gudstjenesten. 
Samme kveld var det åpningskonsert med lokale musikklag, totalt 260 personer var til stede i kirka. 
Det har vært stor medieoppmerksomhet omkring åpning av kirka. Saken er omtalt i NRK Trøndelag 
sin nettutgave og NRK Midtnytt. Snåsningen og Vårt Land har hatt reportasjer fra åpningsdagen. I 
tillegg er det lagt ut artikkel på Nidaros bispedømme sin Facebookside. 
Det er sendt anmodning om delutbetaling av tilskudd fra Kirkebevaringsfondet. I tillegg sendes 
anmodning om utbetaling av statsbudsjettmidler som det ble gitt tilsagn om i 2023.  
Det er igangsatt tilleggsarbeid for å skifte alle møtekammer ettersom det viste seg at materialet som 
kobberbeslagene var festet i hadde begynt å gå i oppløsning, og deler av mønekammen har fått 
skader pga sterk vind. Når dette arbeidet er ferdig, prosjektleder er ferdig med all dokumentasjon og 
rapporter, og alle fakturaer er mottatt, kan prosjektregnskapet settes opp slik anmodning om 
sluttutbetaling av tilskudd fra Kirkebevaringsfondet kan sendes.  
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En del av kostnadene er lagt til grunn for utbetaling av statsbudsjettmidler fra 2022 og 2023. På 
grunn av at det ikke kan søkes tilskudd basert på de samme kostnader flere ganger, vil nok ikke hele 
tilskuddet fra Kirkebevaringsfondet være mulig å få ut.  
 
SAK  FR 67/25 HØRING BUDSJETT 2026 OG ØKONOMIPLAN SNÅSA KOMMUNE 
Arkivnr.:  110 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
Snåsa kommune har lagt Budsjett og økonomiplan 2026 – 2029 ut på høring med høringsfrist 
18.11.2025. Budsjett og økonomiplan er lagt fram i økonomiverktøyet Framsikt, noe som betyr at det 
må hentes info fra flere sider i Framsikt for å finne det som gjelder kirkelig enhet. 
Følgende som gjelder kirkelig enhet er beskrevet i budsjettforslaget: (overskrifter i kursiv) 
Investeringsbudsjettet: 
Ferdigstillelse av utbedringsarbeidet med kirketaket er en skikkelig positiv sak for Snåsa kommune. 
Arbeidet har gått etter planen, og kommunedirektøren har lyst til å rose både våre ansatte og 
innleide firma, som har vist god samarbeidsevne og profesjonalitet. Prosjektet har vært preget av 
solid økonomisk kontroll, og lander godt innenfor planlagt budsjett. 2026 vil bli det første året siden 
2021 med åpen kirke for bygdas befolkning. Administrasjonen har sammen med menighetsrådet lagt 
en plan for finansiering av kirkedrift, med utgangspunkt i 2026 som et normalår.  
Driftsbudsjettet: 
Forslag driftstilskudd: 

 Regnskap  
2024 

Oppr. Budsjett 
 2025 

2026 2027 2028 2029 

Kirka 2 848 000 2 935 000 2 388 000 3 088 000 3 088 000 3 088 000 

 
Under teoretisk innsparingspotensial sammenlignes Snåsa med Grong og Steinkjer, laveste 
kommune i Kostragruppe 5, som for kirke er Gjerstad kommune, og med gjennomsnitt for 
kostragruppen. Teoretisk handlingsrom er beregnet til kr 200 000. 
Tiltaksoversikt: 

   2026 2027 2028 2029 

Kirka Redusert driftsstøtte 2026 Innsparingstiltak -746 000 -46 000 -46 000 -46 000 

Kirka Fellesrådets 
investeringsmidler 

Vedtak forrige 
periode 

200 000 200 000 200 000 200 000 

Tiltaksbeskrivelse: 
Da kirken har vært stengt i flere år, har menighetsrådet hatt reduserte driftsutgifter i samme 
periode. Det er nå oppsparte midler som gjør at man kan opprettholde dagens drift på en redusert 
driftsoverføring fra kommunen for 2026. Det er gjennomført møter med driftsansvarlig for å 
konsekvensvurdere tiltaket, og det er enighet om at en redusert overføring er naturlig for 
budsjettåret. Videre ønsker man i fellesskap å kunne sette et korrekt nivå for overføring basert på 
2026, som forventes å kunne representere normal drift da kirken vil være åpen hele året slik 
prognosene tilsier pr. i dag. Det foreslås samtidig at man for dette året ikke overfører 200 tusen til 
fellesrådet investeringsmidler slik vedtatt ved budsjettfremleggelse 2025. 
Beskrivelse av dagens virksomhet 6500 – Kirka: 
Virksomheten omfatter kommunes finansieringsplikt knyttet til drift og vedlikehold av kirkebygg og 
gravplasser, samt medansvar knyttet til seremonielle handlinger for disse områdene. I tillegg til 
utbetaling av økonomisk tilskudd, leveres også en del av forpliktelsene i form av tjenester. Det i 
budsjett for 2026 gjort et kostnadsreduserende tiltak for å jevne ut den økonomiske situasjonen til 
både Kirke og Kommune, da det har bygd seg opp reserver i Kirken og man ser en innstramming av 
kommunens økonomi i samme periode. Tariffoppgjør 2026 vil følgelig ikke bli innarbeidet som for 
resten av virksomhetene gjennom regulering på høsten i 26. Det er gjennomført møter med 
menighetsrådet, både for å sikre felles forståelse for dagens økonomiske situasjon, samt å 
konsekvensvurdere effektene av et slikt tiltak. Endelig uttalelse fra menighetsrådet forventes 
gjennom høringsinnspill til budsjettforslaget. 
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Saksopplysninger: 
Forslag om redusert driftsstøtte til kirkelig virksomhet for 2026 kommer som en konsekvens av at det 
i løpet av de siste årene er økning i kirkas disposisjonsfond pga mindreforbruk. Mindreforbruk 
skyldes lave strømkostnader mens kirka har vært stengt, overskudd sykepenger pga langtids 
sykefravær hvor det ikke er leid inn vikar annet enn ved konkrete behov, samt lavere regnskapsførte 
kostnader til pensjon pga bruk av premiefond hos KLP. 
Leder i rådet og daglig leder/kirkeverge har i forkant av kommunens budsjettarbeid hatt møter med 
kommunedirektør og økonomisjef hvor det ble enighet om at 2026 skal gjennomføres som det første 
normale driftsåret etter at kirka igjen er tatt i bruk. Målet er å finne riktig nivå på driftstilskuddet 
videre framover i tid.  
Med nedtrekk i driftstilskudd for 2026, ingen regulering i løpet av året for å dekke økning i lønn og 
sosiale kostnader, og forventa stor økning i kostnader til oppvarming i kirka, vil det i 2026 bli et 
betydelig merforbruk. 
Til forskjell fra kommunale enheter er enheten kirken ansvarlig for egen økonomi, også i år med 
underskudd. Merforbruk som ikke kan dekkes på budsjettet i det året regnskapet legges fram, skal 
føres opp til dekning i det følgende års budsjett. (Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke § 

17, 7) 

For å kunne gjennomføre et normalt driftsår i 2026 må nedtrekk i kommunalt driftstilskudd erstattes 
ved bruk av kirkas disposisjonsfond. Dette kan gå greit for ett år, men for fortsettelsen er det viktig at 
driftstilskuddet økes opp til et nivå som muliggjør normal drift. 
I kommunens forslag til budsjett og økonomiplan ligger det ingen forslag om investeringsmidler til 
kirkelig sektor. Før saken om kirketaket kom, var kirken årlig tilgodesett kr 200 000 i 
investeringsmidler som fellesrådet disponerte ut fra egne prioriteringer. Denne ordningen fungerte 
godt. Det er derfor ønskelig at ordningen kan gjeninnføres slik at fellesrådet har et økonomisk 
handlingsrom for mindre investeringstiltak knyttet til kirke og kirkegård.   
Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak: 
Det delegeres til daglig leder/kirkeverge i samarbeid med leder i fellesrådet å utarbeide 
høringsuttalelse til Budsjett og økonomiplan 2026 – 2029 for Snåasen tjälte/Snåsa kommune. 
Vedtak: 
Daglig leder/kirkeverges forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 
Daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan ba om vurdering for om hun skulle forlate møtet under behandling av saken. 
Fellesrådet ønsket at hun skulle være til stede for å svare på spørsmål. 

SAK  FR 68/25 MERARBEIDSTIMER FOR DAGLIG LEDER/KIRKEVERGE 
Arkivnr.:  232 Saksbehandler: MH 
Saksopplysninger: 
Daglig leder/ kirkeverge har i dag 75% stilling. 2024 og 2025 har vært arbeidskrevende år for 
daglig leder/ kirkeverge.  
Etter en samtale med daglig leder/ kirkeverge viser det seg at det er blitt 66 timer i merarbeid ut over 
normal arbeidstid i stillingen i 2024 og 115 timer i merarbeid for 2025 pr 9/11. Av dette er 87 timer 
tilknyttet kirketaksaken med mange flere møter, forberedelse til disse møtene, skriving av søknader, 
kurs, informasjonsarbeid mm. Slik situasjonen er pr. dags dato ligger daglig leder/ kirkeverge etter på 
deler av sine arbeidsoppgaver og har derfor vanskelig med å ta ut alle timene som er i merarbeid til 
avspasering, da dette vil føre til at flere arbeidsoppgaver må settes ut. 
Leder i menighetsrådet/ fellesrådet har selv tatt initiativ til en gjennomgang av merarbeidstimene, da 
en ser at det er uheldig å ha så mange timer utover normal arbeidstid.  
Leder i fellesrådets forslag til vedtak: 
1. Det betales ut for 181 timer merarbeid i 2024 og 2025. Timetallet justeres i forhold til lønnssats 

for 2024 og 2025. 
2. Ekstra lønn inkl. sosiale kostnader dekkes i sin helhet med bruk av disposisjonsfond. 
Fellesrådets forslag til tillegg i vedtak: 
Kostnader til utbetaling for merarbeidstimer søkes refundert fra kirketak-prosjektet. 
Vedtak: 
Leder i fellesrådets forslag til vedtak med fellesrådets forslag til tillegg i vedtak enstemmig vedtatt. 
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SAK FR/MR 69/25 VALG AV LEDER OG NESTLEDER FOR 2026 
Arkiv nr.:  002.3 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
I reglene om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet § 1 pkt. 3, er det 
forutsatt at menighetsrådet/kirkelig fellesråd hvert år blant sine medlemmer velger leder og 
nestleder. Valget foregår skriftlig. Den som ett år har vært leder, kan unnslå seg valg for det følgende 
år. 
Votering:  
a) Som leder for 2026 velges Morten Hernes med 7 stemmer, 1 stemme blank 
b) Som nestleder for 2026 velges Ivar Jostein Dravland med 8 stemmer. 
Vedtak: 
a) Leder for 2026: Morten Hernes 
b) Nestleder for 2026: Ivar Jostein Dravland 
 
SAK  FR/MR  70/25 EVALUERING GJENÅPNINGSARRANGEMENTER 9.11.2025  
Arkivnr.:  360 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
Søndag 9. november ble en flott dag for gjenåpning av Snåsa kirke etter at den har vært stengt siden 
15. oktober 2021. Mange kom i kirka for å være med på festgudstjeneste kl. 11.00 og åpningskonsert 
med lokale musikklag kl. 19.00. 
Menighetsråd/fellesråd oppfordres til å evaluere gjennomføringen av dagen. 
Behandling i møtet: 
Følgende ble nevnt under evalueringen: 

• Fin gudstjeneste, litt lang, men slike gudstjenester er alltid lange 

• God stemning i gudstjenesten, bra med barnekoret, som er et flott initiativ 

• Lang nattverd, med to stasjoner. 

• Dobbel tekstlesing (sørsamisk og norsk) 

• 4 dåp, god tone under dåpen 

• Litt ukjente salmer, men også noen kjente. Vanskelig å følge melodien uten salmeboka (det var 
laget ark, hvor tekst på salmene var med) 

• Lurt at det var to arrangementer samme dag 

• En hund som kom inn i kirka før gudstjenesten startet fikk stor oppmerksomhet 
 
SAK MR 71/25 OPPDATERING PLAN FOR ARRANGEMENTER I TILKNYTNING TIL  
   GJENÅPNING AV SNÅSA KIRKE 
Arkivnr.:  360 Saksbehandler: MS 
Saksopplysninger: 
Arbeidsgruppa for arrangementer i tilknytning til gjenåpning av kirka har jobbet videre med planer 
for gjenåpningsarrangementer. 
Arbeidsgruppa legger i møtet fram info om videre planer for arrangementer. 
Behandling i møtet: 
Arrangementer i kirka før årsskiftet: 

• Konsert med Steinkjer kammerkor 15.11. 

• Lysmesse 28.11. 

• Konsert med Bernt Smestad 12.12 

• Skolegudstjeneste 

• Barnehage- og skolebesøk 

• Åpen kirke et par dager i adventstida 

• Julevandringer 

• Arrangement med presentasjon av arbeidet med reparasjon av kirketaket 

• Besøk fra Hovteigen 
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• Julaftensarrangement med andakt og sang av julesanger 

• Høytidsgudstjeneste første juledag 

• Konsert med lokale musikklag andre juledag 
 
SAK  72/25 ORIENTERINGSAKER 
a) Snåsa kommune: 84/1 – Ferdigattest – Ole Rynnings veg 6 
b) HRP: Overtakelsesprotokoll 
c) Brønnøysundregistrene: Registrering av endring i Enhetsregisteret 
d) Kirkebevaringsfondet. Vedtak om delutbetaling av tilskudd fra kirkebevaringsfondet 

 
SAK  73/25 EVENTUELT 
a) Felling av tre på nedre kirkegård 
Det er innhentet pristilbud fra nytt firma for felling av tre trær på nedre kirkegård. Pristilbudet 
aksepteres, og arbeidet kan bestilles. 
 
b) Kirkeverter og brannvakter i tida framover 
Som kompenserende tiltak må det settes inn brannvakter i tillegg til kirkevert ved arrangementer i 
kirka på kveldstid. Oppgaver ble fordelt så langt det lot seg gjøre. 
 
c) Henvendelse fra islandsk prest om besøk med ungdommer fra Tyskland 
Sokneprest Gunnar Einar Steingrimsson orienterte om at han har mottatt henvendelse fra islandsk 
prest som ønsker å ta med en gruppe tyske ungdommer til Snåsa. Menighetsrådet stiller seg positiv 
til å jobbe videre med saken. 
 
d) Tekstlesergruppe 
Sokneprest Gunnar Einar Steingrimsson ønsker å etablere ei tekstlesergruppe, og håper at folk vil 
melde seg på til å være med i ei slik gruppe. 
 
 
 

Møtet slutt. 
 
 

 
 
 
Morten Hernes Ola Kjelvik 

 
 

May-Britt Fløtnes 
 

 
Ane Lisbet Nagelhus 

 
Åsa Tørring 

 
Karine Jannok 

 
 
 
Gunnar Einar Steingrimsson 

 
 
 

Anders Linga 
 

 
 
 
 
 
 
 

Møyfrid Skavlan  
daglig leder/kirkeverge 

Biejjieladtje åvtehke / 
gærhkoevuartasjæjja  

 


